Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

KONTRATE

Numri i kontratés:1: 616-24-10819-5-2-1/C1660

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik SMART ENG GROUP SH.P.K.; BAJRAM
HA.GASHI B.IL, Brigada 123, Suharecke, me nr. t& regjistrimin e biznesit NUI
811496414 e pérfagésuar nga z.Astrit Tahiri (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén
tjetér, jang pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

“Rikonstruimi i kulmit dhe i sapimeve t& tjera t&é Teatrit Dodona”-Ritender me numér
identifikues: 616-24-10819-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &sht& ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
“Rikonstruimi i kulmit dhe i sanimeve t& tjera t& Teatrit Dodona”-Ritender

"' Nr. i prokurimit [ 616-24-10819-5-2-1
| Nr i brendshém | 616-24-214-5-2-1
l :

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i pun&ve duhet t& jets: 29,895.41 €; (Njézet e nénte mijé e tetéqind e
néntédhjeté e pese euro e Dyzet e njé cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 m& sipér dubet & jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet& i prer& dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& behen né& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

iy futemi referojuni ketij numri (¢ kontratés ng dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jn& me két& Kontrat€ ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t&€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo n& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né€ njoftim t& tillg, p&lqim, miratim, certifikatg apo vendim do t& jet& né formé
t€ shkruar dhe fjalét "njofon", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 3 ng tri origjinale, dy prej t€ cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin: Grup i Operatoréve Ekonomik
SMART ENG GROUP SH.P.K.; BAJRAM HA.GASHI
B.L, Brigada 123, Suhareke
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3 Gjuha do t¢ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kéts tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 616-24-10819-5-2-1/C1660

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thot& marréveshje t& lidhur ndérmjet Auto;itetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shts pals né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shts pergjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té
gjitha holl&sit& duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

L.5*Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér lﬂfycrj en e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e térs makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera g& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara g€ duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “K'VK” do té thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés."
¥

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém ‘
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q8 i percakton t& gjitha céshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paiéve hartohen n& gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé palé e tretg.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q€ duhet t& paguhen ose q&
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qgéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g€ tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén g& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisg qé& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi bshet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht& valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s€ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t¢ kontratés sé tij njé pale t& treté,

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertds. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajméroj& Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjith nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisg,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &éshté pérgjegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i n&nkontraktimit t& ndonj& Djese t& kontratés ose aprovimi i
. nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até & periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, n& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pergatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan€ me dispozicion., Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t€ kontratgs, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q& i jep

autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet g€ jand tg nevojshme pér ekzekutim t& mirg t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& 5aj. !

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né koh&n e duhur dhe ne ..p‘é'rputhj'e mé ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin. e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme. '

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij n& gjendje
t€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ng gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ketg t& drejté t& ndonjé pagese pér permirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret ven'dor]e

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e ‘Autoritetit ‘kontraktues p&r marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontrat&. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.




7.2 N& bazg t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér 16 lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit :

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushé&veprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kéte duke i paragqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi n&
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg t& tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t*i trajtoj& t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratgs, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojn& dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12. bl

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé& t& gjitha punét g& ai/djo do t& b&jg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t& b&hen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér ‘cilésing e materialeve dhe cilésise profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén € ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:
a. n& qoft€ se pér kryerjen e punéve pajisjet € rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do't& pérdoren dhe
b.  n&€ ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

Lo

8.9 Kontraktuesi do t& jets pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri, i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do z&vendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& mirg se ato t€ propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t8, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& Kontratés, Shura e sigurisé do 1€ saktésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do & ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit’ kontraktues pér cfarédo humbjeje q& &shié pasojé e
mosekzekutimit t& plots dhe 1& duhur t& obligimeve kontraktoré nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dite pas l&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshem.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet& n& formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t& periudhés garantuese
& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK- pér ngjarjet e méposhtme € cilat jang pér shkak t& rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Pungve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe !

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qgofté se kontraktuesi nuk ofron nj& sigurim t& till& at€heré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé& pak se njé vit.

11.5 NE qoft& se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése per zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe t& zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontré.ktuési do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dor&zim dhe miratim, te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar. -
12.2 Nése menaxheri i projektit pgr me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve n& kuadér t& punéve (&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe, njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo m& shumé se periudha e pércaktuar né K VK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo _mosmarré\}eshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillg, duke perfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t&, koqtly'akq;la‘l;a,,, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé n& ndonjg pages€ shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.
Neni 13 Siguria né vend punishte . - ‘ . , ‘
13.1 Kontraktuesi do t& ket& t& drejtén t& ndaloj gasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &sht i
perfshiré n& zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave téautorizuar nga Autoriteti Kontraktues.
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13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jets
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t€ treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat fe dc_)mésdoshn}g, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistyese. mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, Sig@iﬁr@_, ,skér_mén dhe pajisjet e siguris te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun ;. P

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet:dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetét. |



14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta g€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jet& ne shpenzime té&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n& ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dor&zimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit &
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né: qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gen& né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢ do t& pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
n& fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do 18 rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nésc humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i p&rditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s€ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té& kérkojé zgjatje t€ periudhé&s s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ket voness, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér q&llim t& b&jé kérkesg pér zgjatje t€ periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet
kérkesa.
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18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas; Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit k&té zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund t& arsyctohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q€ nuk i &sht& dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Auioritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur ng KVK
pér ¢do dit€ q& Data ¢ Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar n€ K'VK: Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj ng detyrimet
e Kontraktuesit. oo e

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejténie vlerés maksimale n& bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin: C



(a) konfiskoj& garancing e realizimit; dhe / ose
(b) té& ndérpresé kontratén; dhe
(c) t& hyj& né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&

punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t8, pérvegj kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& pakt&n informacionin e méposhtém;

kushtet e motit, ndérpretjet € punés ge detyrohen nga moti me shi, or&t e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n€ pé&rdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera n& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s€ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé pik&pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jane
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés n& ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin ¢ punés n& ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené ng pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjith& periudhés s& realizimit,

21.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare do,té}j.en‘é‘, c')bjé;ktl"i‘ njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numtit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara n& k&rkesg duhet t&

certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet eip(!);I zixl‘tikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabimie.i,_Kpptt;zi‘ktuesitimund ti jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
permirésojé materialet dhe artikujt q€, jar'lé;reﬂfg;u:aﬁ,; por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vet&ém nése jané riparuar. -

Neni 22 Inspektimi dhe tesﬁh;i

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj »“Meha'a'cherih ¢ Projekit’, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve igjaté t&ré kohés, duke filluar g€ nga dita € paré e fillimit t& punéve e
deri ng skadimin e periudhés garantuese & defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes &sht¢ t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né

pajtim me specifikimet teknike t& réna dakotd.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe matérialet te dorézohen né kohs né& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler&suar plotésisht véshtirésité q& mund ti has§, né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& & paraqesg
ndonj€ arsye pér vonesé ng pérmbushjen.e detyrave. ., '

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejtg, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrolloj&, masé
dhe testojé komponentgt, materialet, dhe mjegh’@r_iné,,dhe t& kontrolloj& progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
1€ pércaktojé nése komponentgt, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet n&
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té&
specifikohet n& kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéts.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nitk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklarat¢ pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarr&veshjes sé tills. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té& kérkojné qg kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin ¢ pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do
t1 dor&zohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informojé Meriaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
Iéshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s€ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojn& me vone né kualitetin e punéve. :

23.2 Nése Menaxheri 1 Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéherg dhe do t*i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat sybstancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
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Menaxheri i Projektit né bashképunim me auforitetin kontraktues do te korrigjojn& dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& behen n& Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér. pagesat paradhénie,dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontrakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, K"ontqakffuesitl‘do 11 paguhet inFeres pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilgn pagesa dubet & ishte bete, deri ng datén kur pagesa &shté béré me vonesg, e

rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Pungve pér t& cilat nuk &shté dhéng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipaskfaturés se :léshgar_nga Ko_ntraktuesi do t& b&hen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, q& i

bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet n& llogariné bankare.

. : 1 i H
Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria |,

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& _pérmbajné' pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kdritraktu’csit‘.‘ Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull. g s TR R

25.2 NE rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& peérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve n& bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. N&se pagesa pér Materiale né vend punim do t&
behet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&j pages€ paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara ngé KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i'nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar n& nj¢ formé t&
.
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pranueshme pér Autoritetin Kontraktues ng sasi dhe valuté t& barabartg me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagrisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet ts déshmoj se pagesa paradhgnie.&shts pérdorur né kéts ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve ng bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga-¢do pé_gesé ¢ Kontraktuesit deri né& pérfundim e térs t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ z8vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e Iéshimit te deklaratss s&
llogarisg pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing ¢ punés dhe
vérteton shumén q& duhet t’i paguhet kontraktuesit. 4

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshih: =
TR B
a) NE€ rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Pa}allogari'é'lé, vlerén e sasis& s& punss né Paramasé dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose i
b) NE rast t& kontratés paushalls, viera €'puhts s& ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e?ndryshimeve dhe shkageve p&r kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare .- | . . i

29.1 Kontraktuesi jo m& voné se 90 dité pas I&shimit t& cértifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratéh, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén e llogarisg pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1& draft-deklaratés-se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t&
kérkuar n€ ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj; Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
logarisé pérfundimtare, e cila pércakton: '

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti pé!gilhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t€ cilat i takojné Autoritetit I,(onltra:ktues‘sipas_koptratés, bilanci, n&se ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontrakfues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajng deklaratén e l]c}gari.sé‘ pérfund_irp;tare, si nj& njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t&

punés s& realizuar sipas kontratés dhe, m,enj:éhéré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit. I e




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhén€ llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e pun&ve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg, co

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g€ t'1 zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé€ apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet. '

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés. _ _

(8) Kontraktuesi has né pengesa pér kryérjen e aktiviteteve té punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit;

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéherd Cmimi i Kontratss do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t€ pranimit t& pérkohsh&m ose final do t&
béhet n& prani té Kontraktuesit. Mungesa. e kontraktuesit nuk do & jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jehé kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet & njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t€ cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund t& fillojné. 5 i - o

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, p&rndryshe kjo do t& behet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdh@r t¢ Autoritetit Kontraktues.

|
Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & kené kaluar né ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1&shuar, ose konsiderohet te jete 18shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.
33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duké njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30!ditésh’ pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) 1 léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit t& perkohshém me njé& kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shte ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit t¢ tij jan& pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t&
pérkohshé&m; ose I, Lo e 0

b) t& refuzojé aplikacionin, duké i dh&né arbyet ‘e -tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér-ta 18shuar ‘certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, Elli do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe. '

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé& pér pérdorim perkitazi me realizimin e kontratgs. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do i€ b&jé ndonjé ndryshim t€ gjendjes s vendit t& pranimit si¢ kérkohen ng
kontraté, e



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jet¢ pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, n& ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t&démtuara’ ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat8 periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z€vendésimi ose rinovimi &shts béré Dér k&naqésing. ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vefém pér até pjesé t€ punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim. '

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s€ pé€rmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojn& Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj nj¢ defekt ose nj&
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar n& njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté ng
giendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informoj& sa mé shpejt q& t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin‘e marré. ! ‘

EEES - . .
34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. N&se kohézgjatja
e periudh&s s& pérgjegiésisé se defekteve :nuk &shié e -specifikuar, ajo do t& jet& 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésis¢ se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

R

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés sé garancisé ‘os{c, né:i}éstet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhgs s¢ fundit, dhe atéheré kur t& jens zgjidhur 8 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& tillé q& autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periu;!hﬁs, s& ga}r;ancisc';'E ose menjéherg pasi riparimet eventuale g& jan& kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né mﬁgy_ré 18 tlle q& 1& jeté i kénaqur autoriteti Kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jan& realizuar pi()['tésishf derisa t& jet& n&nshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete (dorézuar tek _ autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi. , - l o
. S .v

35.3 Pa marré parasysh léshimin e céf:tiﬁkhtés bérfi{hdimtérel, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para lashimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kang mbetur t& parealizuara n& kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ ohl;i'g'in}ﬁ':‘ye t€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
& kontratés. ’ 4

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés!

it

[ TP IR I Y vpond e
36.1 Pala ka shkelé& kontratén nése nuk arrin & s_lhlyejs ipdonjé nga obligimet e Vetafme kontraté.

36.2 NE& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose SRR SO
b) ndérprerjen e kontratés. b I "
36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmenduid imiund 18- jepén'démshpérblime. Ato miund t& jené:
[ . ;

! S R
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¢ rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& 'éhképus Kontratén né qofi¢ se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés. '

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dits rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit; - _

b.  Menaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 ditg pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat p&r shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés:

. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 dit&sh
nga data e certifikatés s§ Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shtg shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i kortigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e koritratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje % kontratés pér raste t€ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale e konfratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Neése pér shkak t& fajit t& palés s& trets krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pé&lqimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare ¢ &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
vler&simin e punés. sé kryer pjesérisht, do t&:kérkojé& nga kontraktuesi t& largohet:figa zona e punés dhe ta 1éné
até n& njé giendje t&¢ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin p&r punét e kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qoft€ se kontrata shké&putet, Kontraktuesi do't& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore =I5 L0

R O R R S . N . .
38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet n& ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, Tuftérat,
eksplodimet, t&rmeti, zjarret, vérshirpqé‘t,;iepide,mité“'!etj €, shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve

kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

1k LAY LR T .
38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga .ngjarjet . q€ -pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe gérgiegjésiygi t&; parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
&shte e mundur duhet t'i sigurojé pun&dhénésit nj& deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.

NE keété rast aplikohen dispozitat si n& vijim: e ,

i. Obligifnet‘dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit ‘do & pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive sé& pérmbushjes sg tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me pg.néjcf“e‘f;[;é\zillluai‘;a, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.
iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit ng baéhlgépunirﬂ ;Illé:ijutoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajs kontraktuesin.

iv. Afati pér p&rmbushje t& !o;blvi'glim‘ev.c"ngélKK:an‘trlalidl,llesi t& detyrimeye t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa Ka zgjatur, periudha-¢ pezullimit.
v. N& qofté se kontraktuesi PEr nj& kohg t& gjaté &shié beré i pa afié, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé.me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
e ]
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés s& perfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés s€ léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pergindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shtg cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues ‘tejkalon. ndonjé pages& si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s&
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme & hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e, Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet e ncférfimit né€ vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t€ konsiderohen t& jené pron& e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratgs nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jasht&
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& éshi¢ e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe p&r punét e kryera mé pas pér & cilat
&sht€ arritur marréveshje. re g

|
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE i+ - i
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mqasyxilxiérrévés‘ﬁjé\:{e 5
42.1 Palét do t’i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarr&veshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Pal& e sheh t& dobishme, palét do t& takohen ‘dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale & jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet& 30 dité'nga fillirhi i procedurés. Nése pérbjekja pér t& arritur zgjidhje
miqgésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohs ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té
jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhstime’ t& procedurss s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& _mosmarréveshjles déshton, palét. mund t& merren vesh té pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nase nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurds s¢ pajtimit, secila palé do t& ket& {& dréjié t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgijidhja e mosmar'réveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjic]hje\bij@fad;d 30 ;difésh inge‘l._ﬁllimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoje: .~

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi. ' -
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KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 616-24-10819-5-2-1/C1660

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndrysholne KPK Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi ato t& KPK.

| Kushtet e Pérgjithshme té Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés L

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés q€ jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

22 Gjuha e pérdorur do t& jeté Gjuha Shqipe

10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &hté 10% e vierés sé |

Siguria e kontratés pér 70 dité

ekzekutimit

Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

Sigurimi ; (a)} :Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur

Kontraktuesit me punet ndonjé pjesé té tyre, materialet apo

1mplantln gjaté periudhé&s mbi t& cilén

kontraktues1 &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e

tyre, pér cfarédo arsye, pérpos rrezigeve té

'd’efimi'a'ré sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi

Korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén

shpenzimet e veta, né ményré qé punét e

pérhershme né ¢do aspekt té jené n& pérputhje

me dlspoznat e kontratés sipas kérkesave t&

’ ‘menaxherlt te Kontratés. Kontraktuesi siguron

' punet, sé bashke me materialin dhe impiantin
gjer né Koston e zévendésimit t& ploté;

(b) Nése. ndodh ndonjé humbje apo démtim i

. Pajls]eve njé shumé e cila éshté e mjaftueshme

- ' périévéendésimin e tyre;

5 (¢)' ' Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
. (pérveg . Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
-"Pajisjeve) né lidhje -me Kontratén shuma

minimale &hté 15.000 euro pér ¢do ndodhi,
.7 kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar.
(d_) » Nese ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

B (l)‘(_E punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro
1 ¢ pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
" i &shté i pakufiznar

(ii) e personave t& tj;eré:\; 50.000 euro pér ¢do
. ~ndodhi, kurse numri i ndodhive &hté i
i ‘pakufizoar . - .

Programi 12.1 Kontraktuesi: do ta dprezm pér aprovnm Programin pér Punét

brenda 5 dlteve nga data eN enshkrlmlt té kontratés.
12.2 =l

Periudha pér Programm e azhurnuar &shté 5 dité kalendarike
nga data e prammlt te kérkesés se Menaxherlt te projektit.




Fillimi i punéve 17.1 —‘
Data e fillimit do t& jet& 5 dité pas nénshkrimit t& kontratés

17.2
Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté 40 dité.

Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit |
perfundlmtar t& Kontrates pér dité.

Shuma maksunale e 1démeve té likujduara pér € gjitha Punét
&shté 70% e Cmimit final t& Kontratés.

| Regjistri i punés 20.1
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Brojéktif &shté me vendim te ZKA-sé.
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé 27.1

Shuma e parave té ;_mbajtura éshté:

Shkaqet pér | 30.1

kompensim Data e posedimit;té vend punimit do t& jeté 5 dité pas

nénshkrimit té kontratés.

Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 40 dité

Defektet
39.1
Pagesa pas Pérqindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané
shképutjes s€ pérfunduar, qé perfaqeson koston shtesé té Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté 10%
e 22 N o
Zgjidhja miqésore e Komlsmm per ndermjete51m prané Mlnlstrlse se Drejtésisé
mosmarréveshjeve L
Zoiidhia e 43.1 a) Cdo mosmarreveshje ndermjet paleve té cilat mund té lindin
gpctua | . giaté ekzekitimit $¢ kesaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
mosmarréveshjeve
" zgjidhet ndryshe na'ermjet Ppaléve do té Gjykatén komerciale -
me proceduré

gjyqésore Pnshtme né pa_]tlm me ligjin né Kosové.

L
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RIKONSTRUIMI EKULMT DHE SANIMEVE TE TIERA TE TEATRIT "DODONA*
~ Paramasa dhe parallogaria AR
" PUNET NDERTIMORE DHE ZEJTARE

Kushte t& pérgjithéshme:

Pérshkrimi i punéve, Ne perputhshmeri te piote me Standarted EC dhe 1SO.

Paramasat dhe parallogaria eshite ¢ dhene defalisht ne perstikrimin teknik, dhe I nenshirofiet pershirimit teknik, o

Masat e sigurise: Duhet t8 jene né nivelin mé {6 larté pér arsye 4 rugjties sé shendetit 18 personave qé punojné dhe jetojné afér punishtes. Pra

né kéte ményre duhet té béhet rrethimi sa me [ mive i punishites dhe vendosjes e materialeve né & si dhe t6 mirren masat e nevojshme té
sigurisé (preveniva) hapsinore né mes t8 20h8s nén ndsrtim (RENOVIS) dhe zonave 16 tiera t& cflat mbelen né shirytézim gfats fazés sé
punimeve Maferialet nuk duhet t& dalin jashts rrefhofes sé punishtes: v

Punishyja t& rrethohet me tabela prej llamarine dhe me konstruksion t6 pérforcuar miré né take Para fillimit t& punimeve punékryesi tuhiet g&
né kosto té parasheh edhe ckyqglen e instalimeve eksistuese nE Hilim'té ekzekutimit & punimeve si dhe rikugjen e instalimeve pas realizimit (6
punimeve si dhe punimet dhe masat e nevojshme pér konzervimin.te Instalimeve egzistuese te cilat ngefen ne sherbim {funksion) gjaté dhe
pas realizimit t& punimeve. 7 ' el »

Pér secilin pozicion ku jané pérmendur karakteristliat teknike t& prodhuesit mund té pérdoren materiale me karakterisika & ngjajshme t&
pradhuesve 1€ ndryshém né pérputhje me standardét EC dhe iSO,

Té gjitha pozicionet pérfshing, furnizimin me material; trensportiir{‘ shkarkimm si dhé vmjéﬁ névepér té materialeve pér secilin pozicion

Nr. [Pershkrimi RS e : q ' Mésfﬂ Sasia Q?ZJMI Shr:jma
1 |PUNIMET PERGADITORE T o R = ;
Preventiva hapesinore ne mes te zones nen NDERTIM {renovim) dhe zonave erane | v ] -"
1 |atersi. Sip. Sp. Teknik. S kemplet 1.00 150.00 150,00 €
¥ Shuma1:] = 4s000€

2 |PUNET E DEMOLIMIT DHE PASTRIMIT. _

Demeolimi i tepisonit, pastrimi i dyshemese ng pjesén'e Auditoriuimit dhe né holiin hyras

si dhe largimi | mbelurinave ne depon, jo me pak s 5 kmy. Te gjitha dysherret ge do

2.1 |te demolohen te llogariten me te gjitha shiresat deri ne pilaken e betonit. Te pregatitet ‘e 270.42 0.10: 27,046
fiapesira per vendosjen-e tepisonit {4 £i; S s : ‘

Llogaritia né m* & sipérfages s& punuar(duke parfshire disnivelet né Audjiitium)

Demontimi | pllatosé (sistemit t& dyshemes& me d&rrasa)né pjesen Tarjepet shiagfa,

pezicioni périshine ngarkimi, transport, shkarkim i dhedeponimi. . . .

2.2 |Vérejtie: Para pércaktimit t& gmimit ofertues! ¥shtd i obliguargé t8 vizito] o 86,50 0.16 g65€
objektin me g8llim té p8reaktimit s mg real Womiie - - ¢

Demoalimi | kulmit | mbulesés s¢ lanternds, ku périshin largimin e shtreses se

23 |pleksighasit ekzistues. ) Tt W i 23,00 0.10 230€
" |Pozicioni pérfshing edhe transportin derfnie deponi; jo fris pak se 5 km, " '

Demolimi | flamaringés pér mbulimin e atikés, anéscrave si dhe ui?ﬁqevehé’tfzonta’ie
dhe vertikale (kallaknet) me gjergsi t& znviltuar dér ng 200%¢m.Pozicion} p&ifshing

24 edhe transportin deri ne deponi te caktuar nga brgani mbikegyres, jo me pak se 5
km. Sl P . oy

Demolimi i shireses se siperme te mbuigsss sé& kuipit nga liamaring. Pozigioni
pérfshiné shiresen e siperme te larmarines sf dhe shirésene demtuar te izolimit sl ¢he
2.5 |transporiin e mbeturinave ne deponi, jo e pak 86 5 km.. .. : - :
Vérejtje: Me k&t pozicion nuk-parashihet demolimt| shiress s& poshtnie 1& lamarines
{tavani) =l

Demontimi | dritares ekzistuese & kuimil. Pogiclonf p&rfshing eghe largimie tije ne
deponl, jo-me pak se & km, i ‘

m' 115.60 1.00 115.60 €

e 428.09 0.50 214.05 €

‘oopé. 1.00 50.00 56.00 €|
Shuma2;]  41764€

2.6

Siperfagja eshte e kalkuluar bruto pe
prodhuesi, fugat e dilatimit per fasadi
dritareve - hapjeve. Hapjet zbriten nese:
deri ne 3m’ llogariten ne siperfage' _,’_,,%
gjitha materialet dhe punét pércjelléseite.

Ngjyrogja e mureve che tavanit ne ti shiresa. Nglyé ispér_ziVe e kualifetit 18 ladéme
bazé akrylike, ekologjike.- Dedikuar giér dekorimin e mureve t& brendshims ghe 1
jashime,- Leht& | aplikuesheém, difuz né ujg.dhe.ajér;-. | géndrueshém né ki dhe

pastrim me leckg,- | pérshtatshém pér huantlim-Pa materie 48 avulloher, {Ngjyra t&

31 |percaktohet nga organi mbikeqyrés.): , . e n¥ 800.00 0.40 320.00 €
Vérejte: GJaté péreaktimit t gmimit duhet't8 mirret parisysha se 16 shiumicsn e
mureve nuancat e ngjyrés jand t8 mbylita, Nuanica si dhe lio}i | ngfyrés
paraprakisht duhet t& aprovohet nga aita 6 organit mbikéuyrs, -
=il AR ; _.——— 'Shuma 3; 320.60 €
4 [PUNETE DYSHEMESE DHE TAVANIT. © . = = e - | 1 K

Furnizimi me material dhe shruarja.e estrih betonif me trashiési 5 om {sipas nevoje), |

me armature rrijeté @4/15 om dhe PVC Folis (veretie: estith betont dubiet ta mbrrije

fortesine e nevojshme). Lageshtia e esltrihut para shirdes se dyshemese duhetts iet?/
= r__. & .

< 4%. '
=77

4.1

po/M" ,./lm 685 €
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4.2

Furnizimi me material si dhe punimi | dyshemes# me epoksh, | cil realizohiet me
riéshirg epoksite vetnivelizuese, e pigmeptuar, 2'komponente me forcues aminik F
modifikuar e pararcaktuar kryesisht& p&r subtrakte prej gemento q& Jan& shums &
ngarkuara kimikisht dhe mekanikisht, psh, Depo, laboratore, spifale, industr
ushgitriore, salla’per prodhim, garazha efj, N& gjendje 18 ngurts duhet (& jeté shumé e
forte elastike rezistence né harxhim n# aclde; vajra minerale. Liojt i rréshirés epoksite
velgnivelizuese pérfundimtare duhet 18 jets rezislerte né-acide, pozicion 1 pérshtné
kéto aktivitete:

~ Pastrimi | dyshemesé nga pluhuri

Sitemt | dyshemesé epoksite (trashésia 1,5mm) realizohet me shiresat s} vijon: 8¢ pari
lyhet dyshemeja me iyerje epoksite baz8 , dy shiresa lyeije me material epoksit
pérfundimtar | parzier me réré kuarci (ES-epoxy sand) si dhie. njé shiresd périundimtae
epoksite. Vendosja e epoksitit duhet te behat kenform Standardit EN 13843 Ne gmim
dunet te-perfshihen edhe llajsnet kendoret's ghe te gjitha materialet dhe puriet tieta te
nevojshme per te arritur produktin final X

68.50

0.16

B85€

4.3

Furnizimi me materjal dhe vendosja e tepx'sém't Smt‘etlk Elfiéar Ecanyt, Bfi - s‘l rezistent
ndaj zjarrit B1, Apolo ose i ngjashem me Karakteristika te njejta, né posicionet &
percakluara me projekt. Ngjyra dhe tekstura 18 péreakiohet nga organi mbiksqyrés. .

.‘mzj

197 14

13.00

2,562.82 €

Shuma 4

_ 2,576.52 €

PUNET E ZDRUKTHTARISE

&
Y

Furnizimi dhe montimi | dritareve nga pmﬁiet e aiummat me uré termlke ham
termopan me mbushje Argoni (4+15+4), dhe mekanizma pér haple mbyifje, kiper,
Dritaret duhet te ankorohen me bulona te- galvanizuar, Hapjet 2 dritareve pér ventilim
duhet te kené mekanizma pér hapje te Vendosura he até ményie e te hapin edhe
dritaren e epénirie edhe até te poshiige pemjehere, sl dhe te.mund te pérdoret-nga
personl ne pozite te ngritur,

Vérejtje: ayu il

- Poziciont périshiné edhe harrniniin si tigapjesa e jashtme ifasada) dhe nga
pjesa ® mbrandshme rreth dntares né hyrje ‘té ohiektlt i g

180320 =Rl

__gopé

3.00

16.00

30.00-€

Shuma 5;

30.00 €

PUNE E INVERTARIT Lk Ueen '-_-_.-.I :

8.1

Riparimi | karrikave (ulseve) pér audntonum, pjesa e ufsés si dhe mhéshtetés:t jané t&
realizuara me material prej drurl ahu, :.mbushura me shkumi poliyretan me peshé
véllimore 35kg/m®. mbeshtjelija &shté.e realizuéir me stof POLIESTER (TREVIRA CS)
zZjarrqéndrues Kategoria | Mbéshtetéset angsore jané realizgar prej, materlalit DPRU:
MASIV ahu, jang t& lyera me liak tansparent poliurétan. ...

cope

105.00

1.00

19500 €

| RO el T I

Shuma 6|

105.00 €

PUNE TE TJERA

71

Furnizimi me material si dhe punimi ! konskﬂuksiomt 18 dyshemesé né pllakén e
meskatit n& pjesén e skenés, pozicioni périshing kito aldwf{eﬁe .

- Montimi | listelave 80/50 mm | ciil vendosetng ¢do 50 me(aks~aks)

- Mornitimi i shiritit & gomes me gjersi 40mimi dhe frie trashasi T0mm e ¢ifa pérdorat par
absorbimin e zhurmés né mesé lidhjes s& kanstruksionii metalik,me dns; ngjitia ng
mes gomés dhe profileve metalike b&hef -me ngjliés. adekuat dy kompanen;sh
-Vendosgja'e 0SB pliaké t=18mm ! :

- Montimi i termoizolimit t& presuar (lgshé gur) t=80mmi ¢+ ¢

- Mantimi | kontralistelave 50/50:mm | ciff vendosat né:gdo 50tm (aks:aks)

Nglyrosja n& minimumi dy shtresa me ng]yré sadoline mi;yllét apo 18 caktuar nga
organi mbikégyrés.

85.90

28.00

2,40520€

7.2

Furnizimi me material si dhe' mbulimil konstruksionit4& Kulmit me Gysheme prej
derrasave me t=2.2cm, lefer difuzive. Ljogaiia b&het sipas im? 18 kuimit #&punuar ng
sipérfage né formé harku .,

50.00

0.1¢

5.00€

7.3

Furnizimi me materiat si dhe vendosja ne vend pqmmn shireses lefmoizoluese me
lesh gurime frashesi 10 em tipi URSA DF 39 apo.ékuivalent s& bashku e folien
difuzive(poshig)me kéto karakteristika teknike:

Pérgueshméria e nxehtésisé - SIST EN 13162 0D 5 O 639 WIMK

Kiasa e velive ndezése A1 SIST EN'13501-1

Rezistenca lineare né rrymim t& ajfitr> 5 kPa slm* RS £ ‘l ;

70

0.15

10.50€

74

Furnizimi me material si dhe mbulimi I kdlmit me. llamanné £e rrafshét 1& p{asﬂﬁkuar
me gjersi {& zhvilluar 60 cm me frashéskig Jlamarings:0.55mm. Te parashihen te gjitha
materialet shoqeruese, bulona, goma izoluese,  skajet e kulmitdhe kapaket si dhe

sipérfage harkore.

vapour memebrana nga i njejti prodhues, lidhjet realizohen sipas sistemit lidhje falco-- ~-—~*"’mi‘"”' :_“213'5.09

{sipas detalit t& dh&na me projekt). Uogana béhet sipas m7 18- kalmit :é puntar né P

G327

23.00

1)

hY
P,

070275 €

T
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Furnizimi dhe montimi | fasades giysemstrukturale me kapak me-uré termike te
prodhuesit Alumil seria M6 ose te ngjajshme profilef vertikale me-dimensione 12x5.5
cm ndersa profilet hotizontale 5x5.5 om tigjyra RAL-standarde. Trashsla ¢ fietave e ! )
75 |profit vetrika dhe atij harizontal te jet 55.mm, dfie te jet & koeficient termik UF=1.5- m? 23.00 180.00 4,140.00 €
3.3 Wim2k.xhamt te jeté me specifika- solar 6.8mni/1 2argoni4mm
transparent/12argon/4iow. Te vendosen ne pjesen ¢ Iantemés
Furnizimi dhe montimi | dritares s& kulmit 18 tipit "VELUX", .ose te ngjajshme,, me
7.8 |dimensione te ngjajshme me dritaren e demoluar: cope 1.00 250.00 25000 €
Furnizimi punimi dhe montimi i strukiures me profife. to gelikut sipas nevojes duke ju o =
7-7 | pershtatur pozicioneve eksistuese, pozicion! pwifshin prerjen saidimin dhe ngjyrasien kg 1,100.00 0.10 110.00 €
Pastrimi, sanimi | pjeséve t& koroduara né kenstruksionin metalik ng p}esén e
7.8 [lantemnes, lyerja me ngjyré baze (minjum) si dhe Iyerja me rgjyré: sipds megullave ‘I 23.00 0.10 330 €
" [teknike té parapara pér ketg aktivitet T
Pé&rgatitja dhe montimi | ullugeve hofizontale; bat lol:ave si dhe anésoreve me gjatési te
7.9 |Shtrierje dero n& 100 cm e llamaring té plastiikaar sipas detajeve & treguara g it 167.00 13.00 247100 €
" [konstruksionin e kulmit. : g d
Furnizimi me material si dhe montimi | DIZEL gjeneratorit & rrymes super s:fent 26 |
7.10 |KVA-20KW , frekuenca 50 Hz, voltazha 2401400 V; Cope, 1.00 €,500.00 6,560.00 €
3 Shuma 7 26,296.25 €
REKAPITULIMI PUNET NDERTIVORE ZEJTARE]
1 |PUNIMET PERGADITORE o 150.00 €
2 |PUNET E DEMOLIMIT DHE PASTRIMIT MTB4E
|3 |PUNET E MURATIMIT, SUVATIMIT DHE NGJYROSJES 320.00 €
4 |PUNET E DYSHEMESE DHE TAVANIT 2,576.52 €
§ |PUNET E ZDRUKTHTARISE 30.00€
8 |PUNE E INVERTARIT 105.00 €
7 |PUNE TE TJERA L 26,298.25€
s T . _ Gjithsejt punét ndertimore zejtare;| 29,89541 €
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gf’ thcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 134660

Pér Kuvendi i Komunes se Prishtines
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té SMART ENG GROUP SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Rikonstruimi i kulmit dhe i sanimeve té tjera té Teatrit Dodona - Ritender
Nr. prokurimit: 616-24-10819-5-2-1 , Nr. brendshém: //

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 2,990.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhejose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 2,990.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 70 dité kalendarike prej 12.12.2024 deri mé 20.02.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data leshimit: 12,12.2024
’Né_ﬂnjhkri\rp_i/dhé vula e garantuesit

‘4___..7’ - / Z‘Vé

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

WS” ELSIG” Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli®-nr,3 _ Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115. E-mail: office@kselsig.com
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